
Powiatowe  Targi  Edukacyjne
połączone  z  otwarciem
warsztatów samochodowych
Interesujące  profile,  dodatkowe  atrakcje  na  stoiskach  oraz
przyjazna atmosfera powitały ośmioklasistów i uczniów trzecich
klas  gimnazjów  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  podczas
zorganizowanych  21  marca  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących  w  Limanowej,  Powiatowych  Targów
Edukacyjnych. Również w tym roku podczas Targów miało miejsce
uroczyste  otwarcie  warsztatów  samochodowych  przy  ZSTIO  w
Limanowej. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Otwarcie Powiatowych Targów rozpoczęło się o godzinie 9:00 i
było  połączone  z  poświęceniem  i  symbolicznym  przecięciem
wstęgi do nowo powstałych warsztatów samochodowych przy ZSTIO
w  Limanowej.  Warsztaty  powstały  w  ramach  projektu
współfinansowanego  z  środków  Unii  Europejskiej  oraz  przy
wsparciu Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Następnie goście i uczniowie przeszli na salę gimnastyczną
szkoły, gdzie swoje stoiska z ofertą edukacyjną zaprezentowały
szkoły  ponadgimnazjalne  z  terenu  powiatu  limanowskiego  –
licea, technika i szkoły branżowe I stopnia.

Cieszę się, że ósmoklasiści oraz młodzież z gimnazjów z terenu
powiatu  limanowskiego  tak  licznie  wzięła  udział  w
organizowanych  Targach.  To  dla  nich  okazja  do  poznania
ciekawych profilów, zajęć i atmosfery szkół ponadgimnazjalnych
Powiatu Limanowskiego. – mówił Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga.  –   Przy  tej  okazji  dziękuję  organizatorom  za
przygotowanie  tego  wydarzenia.  Opiekunom  dziękuję  za
zaangażowanie  uczniów  w  warsztaty,  a  młodzieży  ze  szkół
ponadgimnazjalnych  za  okazaną  przyjazną  i  pomocną  postawę
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wobec młodszych kolegów.

Targi, jak w poprzednich latach, również w tym roku cieszyły
się dużym zainteresowaniem. Mamy nadzieję, że uczniowie klas
ósmych  podstawowych  i  trzecich  gimnazjalnych  raz  jeszcze
chętnie odwiedzą nasze szkoły już jako jej przyszli uczniowie
– czego sobie i im serdecznie życzymy!
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Pomysł na Biznes w Powiecie
Limanowskim.  Zapraszamy  do
udziału w konkursie
Zapraszamy  uczniów  szkół  średnich  z  terenu  powiatu
Limanowskiego do udziału w konkursie ,,Pomysł na Biznes w
Powiecie  Limanowskim”.  W  trakcie  konkursu  wyłonione  i
nagrodzone  zostaną  najciekawsze  pomysły  na  działalność
gospodarczą.

Zadaniem  uczestników  biorących  udział  w  konkursie  będzie
opracowanie  przy  pomocy  formularza  –  biznesplanu  własnego
pomysłu na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Celem konkursu jest promocja postaw przedsiębiorczości wśród
młodzieży szkół średnich z terenu naszego powiatu. Konkurs
poprzez  samodzielne  poszukiwanie  informacji  ma  również
dostarczyć  młodzieży  praktycznej  wiedzy  na  temat  warunków
prowadzenia firmy, sporządzania biznesplanu oraz aplikowania o
środki unijne.

Zgłoszenia  do  konkursu  (biznesplan  –  wyłącznie  w  formie
elektronicznej, oświadczenia oraz informacja wstępna) należy
dostarczyć do dnia 8 kwietnia 2019 r. do godziny 15.00 do 
Starostwa Powiatowego, ulica Józefa Marka 9, 34- 600 Limanowa.
(liczy się data wpływu zgłoszenia do Starostwa Powiatowego)
drogą pocztową, osobiście lub przesłać drogą mailową na adres:
rozwoj@powiat.limanowski.pl.

W  przypadku  przesłania  zgłoszenia  drogą  mailową  należy
załączyć skany oświadczenia i informacji wstępnej i uzyskać
zwrotne  potwierdzenie  odebrania  zgłoszenia.  Oryginały  
oświadczeń  wraz  z  informacją  wstępną  złożyć  u  Dyrektora
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szkoły.

Biznesplan należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej (w
formacie doc, pdf lub jpg) na nośniku CD lub przesłać e-mailem
na adres: rozwoj@powiat.limanowski.pl

Kontakt w sprawie konkursu:
Czesław Abram
tel. 18 3337 897,
e- mail: rozwoj@powiat.limanowski.pl.
Starostwo Powiatowe w Limanowej
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa
II piętro pok. nr 204a

 

Dokumentacja konkursowa w załączeniu:

REGULAMIN KONKURSU 

WZÓR BIZNESPLANU

OŚWIADCZENIA WRAZ Z INFORMACJĄ WSTĘPNĄ

KARTA OCENY I ETAP

KARTA OCENY II ETAP

 

Uczniowie  ZSTI  z  Mszany
Dolnej  biorą  udział  w
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Festiwalu  Zawodów  w
krakowskiej Hali EXPO
Dzisiaj  rozpoczynają  się  największe  targi  edukacyjne  w
Małopolsce.  Szkoły  ponadgimnazjalne  z  terenu  powiatu
limanowskiego  reprezentuje  Zespół  Szkół  Techniczno-
Informatycznych w Mszanie Dolnej, który już po raz trzeci
uczestniczy w imprezie  i prezentuje się na dwóch stoiskach –
w  branży  administracyjno  –  usługowej  przedstawia  ofertę
technikum  reklamy,  a  w  branży  mechaniczno-górniczej  nowego
eksperymentalnego,  jedynego  w  Polsce  kierunku  technik
spawalnictwa.

Ponad 140 interaktywnych stoisk, blisko setka szkół branżowych
i techników z całej Małopolski, a do tego porady, konsultacje
i ciekawe pokazy – takie atrakcje czekają na tych, którzy
wybiorą  się  na  tegorocznych  Festiwal  Zawodów,  którego
organizatorem,  jak  co  roku  jest  Województwo  Małopolskie.
Zaproszenie  jest  skierowane  przede  wszystkim  do  uczniów,
którzy  w  tym  roku  stoją  przed  wyborem  szkoły  średniej.  –
Jestem przekonana, że prezentacja bogatej oferty kształcenia
zawodowego w Małopolsce, rozmowy i konsultacje z fachowcami
oraz starszymi kolegami, a także porady doradców zawodowych
pomogą im podjąć właściwe decyzje – zachęca Anna Pieczarka, w
Zarządzie  Województwa  Małopolskiego  odpowiedzialna  m.in.  za
edukację.

Oferta  ZSTI,  przygotowana  na  dwóch  stoiskach:
technikum  reklamy  z  prezentacją  zatytułowaną  „Kreowanie
wizerunku w reklamie” i technikum spawalniczego „Spawalnicze
techniki wytwarzania”, cieszy się ogromną popularnością wśród
zwiedzających.  Dodatkowo  prezentowana  jest  oferta  KNX,  czy
instalacji  elektrycznej  nowej  generacji  (te  umiejętności
uczniowie zdobywają podczas dodatkowych kursów unijnych).

Udział w targach jest nie tylko ważnym wydarzeniem w życiu
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szkoły, ale także jej uczniów. Stoiska targowe przygotowywali
uczniowie z technikum organizacji reklamy w ramach praktyki
zawodowej,  a  także  uczniowie  z  technikum  elektrycznego  i
mechanicznego. Partnerem ZSTI jest Studio Fotograficzne Majka
z Mszany Dolnej oraz znana w branży spawalniczej firma Lincoln
z Bielawy, z którą szkoła współpracuje już od wielu lat.

 

Powiatowy  Konkurs  Języka
Angielskiego i Niemieckiego

Wczoraj  tj.  14  marca  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej odbył się VI
Powiatowy  Konkurs  Języka  Angielskiego  oraz  II  Powiatowy
Konkurs  Języka  Niemieckiego.  W  wydarzeniu  uczestniczył
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który osobiście wręczył
zwycięzcom nagrody.

Konkurs  skierowany  był  do  uczniów  szkół  podstawowych  oraz
gimnazjalnych,  a  jego  celem  było  promowanie  nauki  języka
angielskiego  i  niemieckiego,  rozwijanie  umiejętności
niezbędnych  na  egzaminach  oraz  nawiązywanie  współpracy  ze
szkołami w regionie. – informują organizatorzy.

W etapie finałowym wzięło udział 126 uczniów reprezentujących
45 szkół podstawowych i gimnazjalnych z regionu. Uczniowie
prezentowali wysoki poziom znajomości języków.

– Gratuluję wszystkim uczniom udziału w konkursie. Znajomość
języków jest bardzo ważna, dlatego cieszę się, że uczniowie ze
szkół z terenu powiatu limanowskiego tak chętnie i z wysokimi
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wynikami biorą udział w konkursach językowych. Podziękowania
składam również rodzicom i nauczycielom, którzy czuwają nad
edukacją i rozwojem naszej młodzieży. – mówił podczas konkursu
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  a  następnie  wręczył
nagrody zwycięzcom.

 

WYNIKI VI POWIATOWEGO KONKURSU JĘZYKA ANGIELSKIEGO

WYNIKI II POWIATOWEGO KONKURSU JĘZYKA NIEMIECKIEGO

Patronat Honorowy nad konkursem objął  Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga.  Partnerami  konkursu  byli:  Starostwo
Powiatowe w Limanowej, Rada Rodziców działająca przy ZSTiO,
Urząd Miasta Limanowa, Urząd Gminy Limanowa, Szkoła Językowa
McGregor oraz wydawnictwo językowe Macmillan.

 

 

źr. fot.: ZSTiO Limanowa
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Kolejny sukces budowlańców z
ZS nr 1 w Limanowej
W sobotę 2 marca w Krakowie odbył się etap okręgowy XXXII
Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych. Zespół Szkół Nr 1
im Józefa Piłsudskiego w Limanowej reprezentowało 11 uczniów z
klas trzecich i czwartych.

W eliminacjach brało udział 100 osób z 21 szkół budowlanych z
województwa  małopolskiego  i  świętokrzyskiego.  Do  etapu
centralnego zakwalifikowało się troje uczniów z naszej szkoły:
Natalia Ślimak z kl. 4T1, Adriana  Dąbrowska z kl. 3T1 i
Bartłomiej Tokarz z kl. 4T1. Drugie miejsce zajęła Natalia
Ślimak, a drużynowo nasi uczniowie kolejny raz zwyciężyli w
rankingu szkół w Małopolsce.

Etap centralny odbędzie się w dniach 11, 12, 13.04.2019 r. w
Wodzisławiu  Śląskim.  Uczniów  przygotowywała  do  udziału  w
olimpiadzie mgr inż. Danuta Buszek-Wrona.

Kolejne podium dla uczniów z
ZS nr 1 w Limanowej
Uczniowie  Zespołu  Szkół  Nr  1  im.  Józefa  Piłsudskiego  w
Limanowej  zdobyli III miejsce i wyróżnienie w XX Małopolskim
Konkursie Gastronomicznym
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08.03.  w  Krakowie  odbył  się  Jubileuszowy  Konkurs  Szkół
Gastronomicznych. W tym roku hasłem przewodnim było Kulinarne
dziedzictwo. W konkursie wzięło udział 27 szkół z Polski, jak
również 7 szkół z zagranicy m.in. z Gruzji, Słowacji, Francji,
Niemiec oraz Chin. Konkurs odbył się w czterech kategoriach:
Barman, Kelner, Kucharz oraz Cukiernik.

W kategorii Barman wzięło udział 19 uczniów z całej Polski.
Uczeń szkoły Patryk Szyrszeń z klasy 4G2 sporządził napój
bezalkoholowy  „Fruity  Forest”  o  smaku  leśnych  owoców
aromatyzowanych  przyprawami  korzennymi   zdobywając
zaszczytne  III  miejsce.

W kategorii Kelner – Kamila Florek oraz Klaudia Wydra z klasy
4G2  zaaranżowały  stół  o  nazwie  Podhalańskie  delicyje.
Dziewczyny  otrzymały  wyróżnienie  za  profesjonalną  obsługę
kelnerską.  Dodatkowo  zespół  kelnerski   wygrał  dla  uczniów
naszej  szkoły  darmowe  warsztaty  gastronomiczne   ufundowane
przez właścicieli aplikacji cookpad.

W kategorii Kucharz wzięło udział 27 uczestników,  z którymi
rywalizowała  Karolina  Smreczek  z  klasy  drugiej  technikum
gastronomicznego.  Uczennica  sporządziła  mus  z  pstrąga  z
galaretką z suski sechlońskiej oraz sosem z karmelizowanych
buraków flambirowanych śliwowicą.

Podczas  konkursu  uczniowie  uczestniczyli  w  warsztatach  pt.
Dziedzictwo  kulinarne,  a  współczesna  kuchnia  poprowadzonych
przez Mistrza Tomasza Smoczyka – szefa kuchni Grand  Hotel.

Udział uczniów  w konkursie został  sfinansowany z funduszu
Rady Rodziców przy Zespole Szkół im. Józefa Piłsudskiego Nr 1
w Limanowej.

Do  konkursu  uczniów  przygotowali  nauczyciele  przedmiotów
zawodowych Agata Kozyra, Zofia Pławecka oraz Joanna Potoniec
przy  współpracy  z   Domem  Weselnym  Jasicówka  oraz  Hotelem
Limanova.



 

GALERIA

 

źr.: ZS nr 1 Limanowa

Powiatowy konkurs historyczny
– Znaj Znak
W Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku już po raz piąty odbył się
powiatowy  konkurs  historyczny  „Znaj-znak”  organizowany  z
okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Honorowy
patronat  nad  konkursem  sprawował  Krakowski  Odział  IPN  i
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W tym roku do konkursu przystąpiło 60- ciu uczniów z Mszany
Górnej,  Piekiełka,  Olszówki,  Pisarzowej,  Dobrej,  Jurkowa,
Limanowej  i  Tymbarku.  Dyrektor  szkoły  Jolanta  Dunikowska-
Wszołek, powitała uczestników, ich opiekunów i przedstawiła
Jury  konkursu,  w  skład  którego  weszli:  Ewa  Skrzekut  –
Kierownik Biblioteki Publicznej w Tymbarku, Paulina Ablewicz –
Kierownik  Biblioteki  Pedagogicznej  w  Limanowej  i  Dariusz
Gorajczyk – pracownik Krakowskiego Oddziału IPN.

WYNIKI POWIATOWEGO KONKURSU HISTORYCZNEGO ZNAJ ZNAK

Dla uczestników zorganizowano także turniej strzelecki, nad
przebiegiem którego nadzór sprawował ppłk. Dariusz Gizicki.

WYNIKI TURNIEJU STRZELECKIEGO W RAMACH POWIATOWEGO KONKURSU
HISTORYCZNEGO ZNAJ ZNAK
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Po  zakończonym  konkursie  Dariusz  Gorajczyk  –  pracownik
Krakowskiego  Oddziału  IPN  wygłosił  dla  uczestników  i  ich
opiekunów  prelekcję  „Zapomniane  ogniwo.  Konspiracja
młodzieżowa na ziemiach polskich 1944-1956”. Była to kolejna
bardzo  ciekawa  lekcja  odkrywanej  po  latach  historii.
Organizatorzy  konkursu  serdecznie  dziękują  członkom  Jury,
uczestnikom i ich opiekunom za wspólne zgłębianie historii i
dobrą zabawę.

 

GALERIA

Budowlańcy z „Ekonoma” po raz
kolejny  wygrywają
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Międzynarodowy Turniej
W dniach 05 – 06 marca  odbył się  X Międzynarodowy Turniej
Budowlany  w  Raciborzu,  w  którym  wzięła  udział  drużyna
reprezentująca  Zespół  Szkół  Nr  1  w  Limanowej.  Tym  razem
drużyna  wystąpiła  w  składzie:  Dominik  Raczek  i  Przemysław
Postrożny z kl. 3T2  Technikum Budowlanego i zajęła I Miejsce.
Na uwagę zasługuje fakt, że jest to trzecie z rzędu zwycięstwo
w tym turnieju.

Młodzi budowlańcy wykonali cztery  zadania konkursowe : budowa
ścianki z pustaków ceramicznych systememu „dryfix”, wykonanie
komina  systemowego  Schiedel,  układanie  płytek  klinkierowych
oraz  nałożenie  tynku  cienkowarstwowego.  Ocenie  podlegały:
kolejność  technologiczna  wykonania,  zgodność  z  dokumentacją
techniczną, estetyka wykonania oraz przestrzeganie zasad BHP
na stanowisku pracy.

Uczniowie naszej szkoły zwyciężyli w klasyfikacji generalnej,
pokonując m.in. drużyny z Nysy, Gliwic, Radomia, Wodzisławia
Śląskiego  czy  Czeskiej  Opawy  i  zdobywając  puchar  Starosty
Raciborskiego.

Organizatorzy turnieju to : Centrum Kształcenia Zawodowego i
Ustawicznego  Nr  1  w  Raciborzu.  Partnerami  imprezy  były:
Wienerberger  Ceramika  Polska,  Akademia  Technik  Malarskich
Dekoral Professional – jednostka szkoleniowa PPG Deco Polska,
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu, Cech Rzemiosł
Różnych w Raciborzu oraz Raciborska Izba Gospodarcza.

Udział drużyny został sfinansowany z Funduszu Rady Rodziców
Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej, stroje robocze ufundowała
firma  MUNIAK,  a  napisy  na  koszulkach  firma  GRAFICOM  z
Limanowej.

Drużynę  do  konkursu  przygotowali  nauczyciele  przedmiotów
budowlanych:  pan  Grzegorz  Grzegorzek  oraz  pani  Joanna
Kozłowska.
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XVI  Edycja  Powiatowego
Konkursu Poezji Księdza Jana
Twardowskiego
Blisko  50  uczniów  z  terenu  powiatu  limanowskiego
zaprezentowało  poezję  Ks.  Jana  Twardowskiego  podczas  XVI
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Powiatowego Konkursu Poezji ks. Jana Twardowskiego „Śpieszmy
się kochać ludzi…. Wydarzenie miało miejsce 5. marca 2019 r. w
Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej. W
wydarzeniu  wzięli  udział  m.in.  przedstawiciele  powiatu
limanowskiego  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Radna
Powiatu Limanowskiego Dorota Stanisławczyk.

Gratuluję wszystkim uczestnikom talentu, odwagi i przepięknej
interpretacji  prezentowanych  wierszy.  Podziękowania  składam
organizatorom, nauczycielom i rodzicom, za przygotowanie tego
wyjątkowego  wydarzenia,  które  było  nie  tylko  okazją  do
sprawdzenia się artystycznego dzieci i młodzieży, ale również
do  wsłuchania  się  w  wartości  zawarte  w  wierszach
ks.Twardowskiego – mówił podczas konkursu Starosta Limanowski.

O wygraną walczyło 48 osób, które oceniało jury w składzie: dr
Katarzyna  Pławecka  pracownik  naukowy  Uniwersytetu
Pedagogicznego  w  Krakowie,  Ksiądz  Andrzej  Wanat  Proboszcz
parafii  w  Laskowej,  Małgorzata  Mikulska  Kierownik  Sekcji
Animacji Kultury Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym
Sączu.

Konkurs rozstrzygnął się w dwóch kategoriach – grupa młodsza
(uczniowie klas IV – VI) i grupa starsza (uczniowie klas VII-
VIII oraz III gimnazjum).

Laureaci XVI Powiatowego Konkursu POezji

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami
książkowymi,  a  laureaci  również  nagrodami  rzeczowymi.
Uczestnikom  gratulujemy  i  życzymy  powodzenia  w  kolejnych
edycjach konkursu.

GALERIA
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Mobilne centrum szkoleniowe i
laboratorium  zaparkowało
przed ZSTiO w Limanowej
W  środę  20.02.2019  r.  na  parkingu  przed  Zespołem  Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej  zaparkował
samochód  prezentacyjny  firmy  WAGO  o  wdzięcznym  imieniu
„Klementyna”  –  jest  to  mobilne  centrum  szkoleniowe  i
laboratorium  firmy  WAGO.

Największą  zaletą  Klementyny  jest  to,  że  umożliwia
przeprowadzenie  przez  doradców  technicznych  prezentacji  i
szkoleń z asortymentu WAGO bezpośrednio w szkołach. W pracowni
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elektrycznej Warsztatów Szkolnych uczniowie mają do dyspozycji
katalogi i informatory oraz zestawy edukacyjne ZCs1 i ZCs2 do
ćwiczeń – prezent firmy WAGO.
Firma  WAGO  jest  producentem  i  dostawcą  nowatorskich
komponentów dla przemysłu, techniki procesowej i automatyki
budynkowej z ponad 50-letnim doświadczeniem. Wchodzi w skład
dużej,  międzynarodowej  Grupy  WAGO  z  siedzibą  w  Minden
(Niemcy). Na polskim rynku WAGO jest obecne od 25 lat.

Klementyna  to  przede  wszystkim  wystawa  wyrobów  WAGO  i
prezentacja ich możliwości technicznych. Na ścianach samochodu
wyeksponowane  są  wszystkie  grupy  asortymentowe,  od  złączek
listwowych  po  komponenty  do  automatyki.  Ich  praktyczne
wykorzystanie zaprezentowano w przeszklonej rozdzielnicy, do
której podłączono instalacje obsługujące wnętrze pojazdu, jak
choćby zautomatyzowaną instalację oświetleniową – sterowaną ze
smartfona.
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